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        Raporti për mbajtjen e dëgjimit publik me Kryesuesin e Kuvendit dhe Komitetin për Politikë dhe Financa në Komunën e Ferizajt



Me datë:01.09.2025, është publikuar njoftimi në uebfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/09/Njoftimi-Shqip.pdf


Me 07.07.2025, është publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore për vitin 2026-2028 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2024/07/KAB-2025-2027.pdf


Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: Nuk ka pasur asnjë përmes email-it.







Raporti me të gjitha detajet:

	Tema: 
Dëgjimi publik me kryesuesin dhe KPF-në
 
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2026
	Statusi i kërkesës: 
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)
	Drejtoria:

	1.
	- Mirëmbajtja e trotuareve dhe barierat anësore dhe riparimi i nënkalimit
- Projekt për tabela për mos hedhjen e mbeturinave dhe zgjidhja e problemit për ambiente të papastërta
- Problemet me kapacitetin e zjarrëfikësvë për zjarre

	Sadik Qerimi- Koshare









	Pranuar




Pranuar




Pranuar


	Të gjithë këto kërkesa të parashtruara janë inkorporuar në buxhetin e vitit 2026 dhe pritet të realizohen gjatë atij vitit dhe në vazhdimësi. 
	Drejtoria e Infrastrukturës





Drejtoria e Shërbimeve Publike 

	2.
	· Ndërtimi i  shkolles se re 
· Kanalizimi i cili vjen nga fsh. Bibaj dhe fsh. Vjetër të vendosen gypa

· Rregullimi i lumit
· Asfaltimi i rrugicave 
· Vazhdimi i trotuarit
· Rregullimi i nënkalimit pasi që nxënësit kanë probleme për të shkuar në shkollë
· Shenjat e trafikut
· Kërkesë për ndricim publik në rrugën Gurrëz
· Shporta të mbeturinave
	Visar Heda- Varosh
	Pranuar
Pranuar



Pranuar
Pranuar
Pranuar
Pranuar
Pranuar



Pranuar
Pranuar
	Ndërtimi i shkollës së re në fshatin Varosh, do të bëhet, ndërsa sa i përket kanalizimit, edhe kjo pritet të realizohet. 

Edhe kërkesat e tjera, pritet të realizohen gjatë këtij viti dhe viteve në vazhdim. 
	Drejtoria e Arsimit

Drejtoria e Infrastrukturës dhe Drejtoria e Shërbimeve Publike

	3.
	· Ndertimi i objektit 
· Mbështetje financiare 
· Subvencione për shoqaten që ka 170 persona
	Sara Sojeva- Hendifer
	Pranuar
Pranuar
Pranuar
	Komuna e Ferizajt, do të bëjë të pamundurën që të bëjë realizmin e këtyre kërkesave gjatë vitit 2026, edhe përmes subvencionimit. 
	Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale

	4.
	· Objekt per hapesire me te madhe
· Subvencione të pamjaftueshme
· Mirëmbajtja e qendrës rinore, renovimi dhe rregullimi i problemit të ujit
· Linjë e vecant për fonde për rininë

	Granit  Sadiku- Organizata Rinon:

	Pranuar
Pranuar
Pranuar
Pranuar

	Komuna e Ferizajt, ka përkrahur dhe do të përkrah në vazhdimësi organizata e shoqërisë civile. 

Në kuadër të tenderit me shtëpiakin, shumë shpejt edhe ajo pjesë e problemit me ujin do të rregullohet, ndërsa sa i përket fondeve të veçanta për rininë, mbetet të shihet në të ardhmen. 
	Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit

	5.
	· Rregullimi i trotuareve
· Ndricim publik
· Rrjeti i ri i ujësjellësit
· Parku te shtatorja

	Visar Islami- Talinoc i Jerlive

	Pranuar
Pranuar
Pranuar
Pranuar

	Te gjitha kërkesat e cekura janë te buxhetuara dhe shpejte do te punohet ne këto projekte
	Drejtoria e Infrastrukturës

	6.
	· Rregullimi i oborrit të shkollës 
· Rregullimi i rrugëve të arave 
· Parku përballë xhamisë 
· Ndërtimi i fushave sportive
· Riparimi i karrigeve dhe vendosja e shportave për mbeturina të parku i pishave

	Ali Maliqi- Rahovicë 

	Pranuar
Pranuar
Pranuar
Pranuar
Pranuar
	Te gjitha kërkesat e cekura janë te buxhetuara dhe shpejte do te punohet ne këto projekte
	Drejtoria e Infrastrukturës 

	7.
	· Probleme me kundërmimin e lumit
· Mungesa e trotuareve
· Ndricimi publik
· Asfaltimi i 53 rrugicave
· Ndertimi i një parku te shkolla

	Fehmi Osmani- Sazli

	Pranuar
Pranuar
Pranuar
Pjeserisht
Pranuar
	Trotuari dhe ndriçimi ne hyrje te fshatit do te behet brenda këtij viti, ndërsa punët tjera do te buxhetohen për vitet ne vijim.
	Drejtoria e Infrastrukturës 

	8.
	· Rregullimi i kanalizimit në pjesën perendimore pasi që e ka pamundësuar përdorimin e 50-60 hektarëve të tokës 
· Ujësjellësi nga livadhet e Sojevës deri te kthesa në Mirosale
· Rregullimi i një fushe të futbollit
· Rregullimi i tregut të gjelbërt dhe kafshëve duke e ndryshuar lokacionin pasi që aty është duke u ndërtuar qerdhja

	Fadil Halili- Dardani

	Pranuar
Pranuar
Pranuar
Pranuar

	Te gjitha kërkesat e cekura janë te buxhetuara dhe shpejte do te punohet ne këto projekte
	Drejtoria e Infrastrukturës dhe Drejtoria e Shërbimeve Publike 



Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra:5
Meshkuj:15
Totali:20
Me 01.09.2025:

Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar: Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Ferizajt.
Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht.

Raporti i hartuar nga 
Shyhrete Topalli dhe 
Ganimete Shehaj
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